
 1 

Zápis z jednání Školské rady SŠTŘ, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112, ze dne  
10. února 2025 (místo jednání budova školy Masarykovo náměstí 2, Nový 
Bydžov) 

 
Přítomni: 
Členové Školské rady:  

Ing. Jaromír Dědeček, Mgr. Bohumil Orel (zástupci zřizovatele), Václav Nádvorník (zástupce 

rodičů žáků školy), Ing. Michal Široký, Mgr. Luboš Žilka (zástupci pracovníků školy) 

Omluveni: Tomáš Šimák (zástupce rodičů žáků školy) 

Za SŠTŘ, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112:  

Mgr. Vladimír Blažej (ředitel SŠTŘ), Ing. Petra Šádková (zástupce ředitele pro technickou a 

ekonomickou činnost)  

Hosté: Martin Kořínek, místostarosta Města Nový Bydžov 

 

Projednávané body:  
 
01. Výroční zpráva školy o hospodaření 2024 a výsledek hospodaření 

 02. Koncepce školy na roky 2025 a 2026 
03. Investice, opravy a rekonstrukce školy po sloučení od 01. 01. 2008 
04. Problematika zařazení školy do systému dotací MZe ČR 2025-28 

 05. Stanovisko školy k problematice platů nepedagogických pracovníků a dalších 
       platů¨ 

06. Vzdělávání dospělých v SŠTŘ ve školním roce 2023/24 a koncepce vzdělávání      
      dospělých v dalším období 

 07. Příjímací řízení na školní rok 2025/2026 – model počtu žáků 
08. Vzdělávací a ekonomické projekty školy v roce 2025 
(Interní akademie, termínované vklady, pořadatelství SOD, nové kurzy, DAKAR, 
činnost potravinářského segmentu)   
09. Stav investičních projektů školy v roce 2025 
Aktuální situace (dílny Hlušice, demolice, plot budovy ředitelství, zateplení, pořízení 
cvičného nákladního auta, vybavení kuchyně, strojní vybavení budoucích nových 
dílen Hlušice, IT a nábytek, hala HARD v roce 2026) 

 

01. Školská rada SŠTŘ, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112, vzala na vědomí a schválila výroční 

zprávu školy o hospodaření za období roku 2024 přednesenou zástupkyní ředitele Petrou Šádkovou. 

Členům Školské rady byl předán výtisk výroční zprávy. 

 

02. Školská rada SŠTŘ, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112, byla seznámena a projednala dokument 

„Koncepce rozvoje školy v letech 2025-2026 (dále jen koncepce)“, v rámci tohoto dokumentu byla 

diskutována otázka převzetí objektu DSS Chotělice v roce 2026.  

Členům Školské rady byl předán výtisk koncepce. 

 

03. Školská rada SŠTŘ, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112, projednala a byla seznámena se všemi 

investičními stavebními akcemi a se všemi integrovanými projektovými investičními akcemi 

realizovanými školou od sloučení k 01. 01. 2008. 

Členům Školské rady byl předán výtisk seznamu výše uvedených investičních akcí. 

 

04. Školská rada SŠTŘ, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112, byla seznámena a projednala nezařazení 

školy do projektu COP Ministerstva zemědělství s možností získání prostředků na strojní investiční 

vybavení pro zemědělské a potravinářské obory. Podle zjištěných skutečností nebyla škola 

s výrazným portfoliem výuky zemědělských a potravinářských oborů navržena v roce 2024 

zřizovatelem i přes progresívní zaměření nových technologií ve výuce a počty žáků v oborech 



 2 

s kódem 41 a 29.  

Členům Školské rady byly předány výtisky dopisu Ministerstvu zemědělství ČR a výtisk 

podpůrného stanoviska Zemědělského svazu ČR. 

Školská rada uložila řediteli školy požádat o podpůrné stanovisko hejtmana Královéhradeckého 

kraje a náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje s gescí za školství. 

 

05. Školská rada SŠTŘ, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112, byla seznámena a projednala stanovisko 

školy k platovým otázkám ve školství a zejména k platové koncepci nepedagogických pracovníků, 

toto stanovisko bylo zasláno náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje s gescí za školství. 

Členům Školské rady byl předán výtisk stanoviska školy. 

Školská rada uložila managementu školy aktivně v této oblasti působit včetně účasti na jednáních 

s Ministerstvem školství ČR. 

 

06. Školská rada SŠTŘ, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112, byla seznámena a projednala systém 

vzdělávání dospělých ve škole včetně bilance za rok 2023/2024. 

Členům Školské rady byl předán výtisk bilance vzdělávání dospělých za školní rok 2023/24. 

 

07. Školská rada SŠTŘ, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112, vzala na vědomí aktuální stav žáků k 10. 

02. 2025, který činí 598 žáků.  

Školská rada vzala rovněž na vědomí, že celkový počet žáků v oborech středního vzdělání 

s výučním listem činil k 10. 02. 2025 nadále celkem 463 žáků v těchto oborech. 

Členům Školské rady byly předány výtisky tabulek aktuálního stavu žáků a možné prognózy pro 

školní rok 2025/2026. 

 

08. Školská rada SŠTŘ, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112, vzala na vědomí aktuální vzdělávací a 

ekonomické projekty školy: 

a) Interní akademie SŠTŘ se zaměřením na rozvoj talentovaných žáků všech oborů 

b) pořadatelství soutěží odborných dovedností (SVARCENTRUM soutěž mladých svářečů, 

CHLUMECKÝ LEV soutěž mladých řezníků, oblastní kola AUTOMOBILEUM a Jízdy zručnosti 

traktorem s přívěsem) 

c) zařazení stálých i nových odborných kurzů pro žáky školy s certifikovanými výstupy, které 

podporují zaměstnanost absolventů 

d) účast žáků, zaměstnanců a absolventů na RALLY DAKAR 2025 

e) akce, soutěže pro základní školy – soutěže „Já už to znám, umím“, MASTER CHEF junior, 

„Peče celá Cidlina“, Vánoční trhy školy, „Zabijačkové hody“, Dům mladého technika a řemeslníka, 

účast na přehlídkách, burzách a výstavách středních škol a účast v řadě soutěží odborných 

dovedností (jejich přehled bude obsahem jednání Školské rady v dalším termínu) 

f) aktivní působení školy v ekonomické oblasti například v termínovaných vkladech 

 

09. Školská rada SŠTŘ, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112, vzala na vědomí stav investičních 

projektů školy v roce 2025: 

a) výstavba dílen střediska praktického vyučování SŠTŘ v Hlušicích (členové školské rady obdrželi 

aktuální stav v písemné podobě včetně malé fotodokumentace) 

b) příprava druhé etapy úprav areálu budovy v ulici Dr. M. Tyrše 112 

c) příprava zateplení budovy podstřešního prostoru budovyv ulici Dr. M. Tyrše 112 

d) demoliční projekty starých nevyužívaných objektů v Hlušicích 

e) realizace výrobních prostor pro obor Řezník-uzenář ve středisku praktického vyučování 

v Chlumci nad Cidlinou 

f) pořízení nákladního automobilu pro účely autoškoly 

g) aktivity školy ve vztahu k pořízení cvičného traktoru JOHN DEERE 

h) příprava další etapy vybavenosti školy strojními investicemi, nábytkem a IT technikou 

i) příprava optimalizace energetické náročnosti dílenské haly HARD v Hlušicích 

 



 3 

10. Školská rada SŠTŘ stanovila další jednání na termín pondělí 14. 04. 2025 od 14.30 v budově 

školy Masarykovo náměstí 2, Nový Bydžov. 

 

USNESENÍ Z JEDNÁNÍ ŠKOLSKÉ RADY SŠTŘ, NOVÝ BYDŽOV, DR. M. TYRŠE 112, DNE 

10. 02. 2025: 

 

1. Školská rada SŠTŘ projednala a schválila bez připomínek: 

a) výroční zprávu o hospodaření školy za rok 2024  

 

2. Školská rada SŠTŘ projednala a plně podpořila: 

 

a) veškeré vzdělávací a investiční projekty školy uvedené v zápise z jednání včetně koncepce 

ubytovací kapacity spočívající v převzetí DSS Chotělice  

 

 

3. Školská rada SŠTŘ projednala a uložila řediteli SŠTŘ:  

 

a) optimální řešení počtu žáků všech ročníků ve školním roce 2025/26 vzhledem ke stavu tříd 

v SŠTŘ   

b) zpracování žádosti o podpůrné stanovisko hejtmana Královéhradeckého kraje ve vztahu 

k zařazení školy do dotačního programu Ministerstva zemědělství ČR 

c) aktivní působení ve vztahu k problematice platů nepedagogických pracovníků v roce 2025 

 

4. Školská rada SŠTŘ vzala na vědomí:  

 

a) veškeré stavební a projektové integrované investice od sloučení škol s platností od 01. 01. 2008 

b) zařazení školy do seznamu škol s nejnižším počtem nezaměstnaných absolventů v databázi 

Úřadu práce ČR 
odkaz na článek (v jeho závěru přehled škol) 

https://www.penize.cz/pracovni-pomer/467685-jake-vzdelani-zajisti-praci-prehled-oboru-s-kterymi-nemate-

problem 

c) reportáž o soutěži odborných dovedností „Chlumecký LEV 2025“ televize V1 
odkaz na reportáž (čas cca 2.10) 

https://vzpravy.cz/porady/expres-kralovehradeckeho-kraje/expres-kralovehradeckeho-kraje-07-02-2025-18-

16 

d) negativní stanovisko představenstva ČSZM k záměru MŠMT ČR sloučit obory středního vzdělání 

Kuchař-číšník a Řezník-uzenář, se kterým se plně ztotožňuje SŠTŘ  

„Sloučení oboru kuchař a řezník“ 

Český svaz zpracovatelů masa obdržel informaci z MZe, že Ministerstvo školství předložilo návrh 

na sloučení učebních oborů Řezník-uzenář a  Kuchař – číšník. ČSZM zásadně nesouhlasí se 

spojováním těchto oborů. VŘ bude během února 2025 jednat s MZe, aby získal aktivní podporu této 

instituce proti slučování učebních oborů.   
 

PŘÍLOHY: 

01. Textová část výroční zprávy o hospodaření školy za rok 2024 

02. Aktuální přehled o stavbě dílen střediska PV Hlušice 

03. Zpráva o vzdělávání dospělých ve školním roce 2023/24 

04. Pracovní verze koncepce rozvoje školy v letech 2025-2026 

05. Přehled investičních akcí školy od sloučení k 01. 01. 2008 

06. Stanovisko školy k platům pracovníků ve školství včetně nepedagogů 

07. Žádost školy na Ministerstvo zemědělství ČR 

08. Podpůrné stanovisko Zemědělského svazu ČR k žádosti školy na MZe ČR 
 

Mgr. Vladimír Blažej      Ing. Michal Široký 

ředitel SŠTŘ, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112  předseda Školské rady SŠTŘ 

https://www.penize.cz/pracovni-pomer/467685-jake-vzdelani-zajisti-praci-prehled-oboru-s-kterymi-nemate-problem
https://www.penize.cz/pracovni-pomer/467685-jake-vzdelani-zajisti-praci-prehled-oboru-s-kterymi-nemate-problem
https://vzpravy.cz/porady/expres-kralovehradeckeho-kraje/expres-kralovehradeckeho-kraje-07-02-2025-18-16
https://vzpravy.cz/porady/expres-kralovehradeckeho-kraje/expres-kralovehradeckeho-kraje-07-02-2025-18-16


 4 

                                          

                   


